Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об определении уполномоченного органа

В целях реализации главы 19 Жилищного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 октября

2014 г. № 658/пр «Об утверждении Методических указаний о порядке

формирования и деятельности лицензионной комиссии субъекта Российской

Федерации по лицензированию деятельности по управлению

многоквартирными домами»:

1. Определить Государственную жилищную инспекцию

Кемеровской области (И.В. Гайденко) (далее - уполномоченный орган)

органом исполнительной власти Кемеровской области, уполномоченным на

проведение организационных мероприятий для формирования лицензионной

комиссии Кемеровской области по лицензированию  деятельности по

управлению многоквартирными домами (далее - комиссия).

2. Уполномоченному органу в срок до 25 ноября 2014 г. разработать

и утвердить:

2.1. Требования к лицам, претендующим на включение в состав

комиссии.

2.2. Перечень обстоятельств, препятствующих включению

обратившегося лица в состав комиссии.

2.3. Количество (квоту) представителей в составе комиссии, критерии

отбора лиц, претендующих на включение в состав комиссии в случае

превышения установленных квот.

2.4. Порядок подачи заявлений о включении кандидатов в состав

комиссии.

2.5. Форму заявления о включении в состав комиссии и перечень

документов, прилагаемых к заявлению.

2.6. Порядок размещения на официальном сайте уполномоченного

органа информации о поданных заявлениях кандидатов в члены комиссии.

3. Сформировать состав лицензионной комиссии Кемеровской

области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными

домами в количестве 9 человек.

2

4. Представить на утверждение Губернатору Кемеровской области

положение о комиссии по лицензированию  деятельности по управлению

многоквартирными домами  и ее состав.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Кемеровской области (по жилищно-

коммунальному и дорожному  комплексу) А.А. Лазарева.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Кемеровской области                                                                         А.М.Тулеев

г. Кемерово

19 ноября 2014 г.

№ 81-рг